[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
«РОССИЙСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕТСКАЯ БИБЛИОТЕКА»
[image: image2.jpg]

119049, г. Москва, Калужская пл., д. 1, корп.З тел.: (499) 230-18-49, факс: (499) 230-06-49 e-mail: rgdb@rgdb.ru www.rgdb.ru
Исх. № МЛ
От «Ла »
(О*/) •
2018 г.
Уважаемые коллеги!
В рамках празднования 100-летия со дня рождения великого русского писателя, лауреата Нобелевской премии по литературе Александра Исаевича Солженицына Российская библиотечная ассоциация, Российская государственная детская библиотека, Российская государственная библиотека для молодежи, Русский общественный фонд Александра Солженицына и журнал «Современная библиотека» при поддержке Министерства культуры РФ объявляют Всероссийский конкурс на лучший просветительский проект «Читаем Солженицына».
Конкурс направлен на популяризацию наследия писателя и выявление лучших просветительских проектов, разработанных на основе его творчества. На конкурс принимаются проекты, реализованные учреждениями культуры и рассчитанные на подростковую и молодежную аудиторию.
Предлагаем вам стать участниками конкурса на лучший просветительский проект «Читаем Солженицына». Работы принимаются на конкурс с 14 мая по 01 ноября 2018 года по электронной почте: ais.korLkurs@gmail.com. В теме письма необходимо указать - «Читаем Солженицына». Итоги конкурса будут подведены ко дню рождения А. И. Солженицына 11 декабря 2018 года.
Надеемся, что Всероссийский конкурс на лучший просветительский проект «Читаем Солженицына» будет поддержан вами и вашими коллегами из учреждений культуры. Мы уверены, что его успешная реализация будет способствовать привлечению к чтению подрастающего поколения и повышению интереса к книге в целом.
Приложение: Положение о Всероссийском конкурсе на лучший просветительский проект «Читаем Солженицына».

Руководителям библиотек, обслуживающих детей

С уважением, директор РГДБ

М. А. Веденяпина